
Pagina 1 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 14-03-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
N. 12 

 
Verbale di 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO SCOLASTICO E 
CONTESTUALE ALIENAZIONE DEL PROPRIO AUTOMEZZO. APPROVAZIONE PROGETTO. 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 17:30 nella Sala Comunale e 
in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente 
De Michieli Valdi Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Gallucci Felice Assessore Presente 
Da Pozzo Maurizia Assessore Esterno Presente in videoconferenza 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art.97, comma 4-lettera A) del d.lgs. n.267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Pagnucco Tania. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Pandolfo Alessandro nella sua qualità 
di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 15-03-2024 ora 12:43:33 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 15-03-2024 ora 12:38:45



Pagina 2 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 14-03-2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- con Decreto n. 30745/TERINF del 15/12/2022 la Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio - Servizio 

trasporto pubblico regionale e locale assegna al Comune di Flaibano un contributo di € 147.376,00 finalizzato 
alla copertura, fino all’80% della spesa sostenuta per l’acquisto di uno scuolabus; 

- nel programma triennale degli acquisti di forniture di beni e servizi per gli anni 2024-2026 approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 19/12/2023 nell’anno 2024 è inserito l’acquisto “Fornitura di 
scuolabus comunale” con CUP J29I22001230006 di €. 184.220,00 finanziato con un contributo regionale di €. 
147.376,00 ed €. 36.844,00 di fondi propri; 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura di beni in misura di n. 1 scuolabus al fine 
di sostituire, l’attuale Scuolabus immatricolato nel 2002 in quanto detto mezzo, attualmente impiegato nel servizio, 
ha percorso ormai più di 400.000 Km ed è soggetto a numerosi interventi di manutenzione meccanica e strutturale 
che non garantiscono sempre un soddisfacente grado di affidabilità; 
 
Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2024 l’ing. Vincenzo Montesano del 
Servizio Tecnico è stato nominato Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e del 
Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 del contratto della fornitura in 
oggetto; 
 
Richiamato l’art. 41 comma 12 del D.lgs. n. 36/2023:” la progettazione di servizi e forniture è articolata in un 
unico livello ed è predisposta dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti mediante propri dipendenti in 
servizio. L’allegato I.7 definisce i contenuti minimi del progetto”; 
 
Visto il progetto della fornitura per l’acquisto di scuolabus da destinare al servizio scolastico e contestuale 
alienazione del proprio automezzo, costituito dalla relazione con quadro economico e dal capitolato tecnico della 
fornitura redatto dall’ ing. Vincenzo Montesano dell’ufficio tecnico comunale; 
 
Che la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad €. 184.220,00 di cui: 

- €. 139.000,00 per fornitura, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso, che ammontano ad    
€.0,00; 

- €. 45.220,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 
 
Che il quadro economico di spesa è il seguente: 
 
A Fornitura in appalto:       
A.1 Fornitura scuolabus     Euro 139 000,00 
A.2 Oneri Sicurezza     Euro 0,00 

      Totale fornitura  Euro 139 000,00 
B Somme a disposizione dell'Amministrazione     
B.1 Iva 22% su A      Euro     30 580,00  
B.2 Fondo incentivante art. 45 D.Lgs 36/2023 2% di A)  Euro       2 780,00  
B.3 Contributo ANAC     Euro           30,00  
B.4 Spese complementari all'affidamento    Euro       7 000,00  
B.5 Imprevisti ed arrotondamenti    Euro       4 830,00  

    Totale somme a disposizione Euro     45 220,00  
IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA    Euro   184 220,00  

 
 
 
Che per la fornitura in argomento è stato acquisito il CUP n. J29I22001230006; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 15-03-2024 ora 12:43:33 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 15-03-2024 ora 12:38:45

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.7


Pagina 3 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 14-03-2024 

Atteso che ai fini del rispetto della tempistica assegnata ai beneficiari del contributo, si rende necessario procedere 
all’approvazione del relativo progetto; 
 
Visti: 
- lo Statuto comunale; 
- l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed accertata la competenza a deliberare; 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- le altre disposizioni di legge in materia in vigore. 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti unanimi, palesi, favorevoli ed accertati nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 
1. Di fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 
2. Di approvare il progetto per “Acquisto di scuolabus da destinare al servizio scolastico e contestuale alienazione 

del proprio automezzo “, redatto dall’ ing. Vincenzo Montesano dell’ufficio tecnico comunale, per l’importo 
complessivo di €. 184.220,00 di cui: 

- €. 139.000,00 per fornitura, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso, che   ammontano ad    
€.0,00; 

- €. 45.220,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 
 
3. Di dare atto che il quadro economico di spesa è il seguente: 
 
A Fornitura in appalto:       
A.1 Fornitura scuolabus     Euro 139 000,00 
A.2 Oneri Sicurezza     Euro 0,00 

      Totale fornitura  Euro 139 000,00 
B Somme a disposizione dell'Amministrazione     
B.1 Iva 22% su A      Euro     30 580,00  
B.2 Fondo incentivante art. 45 D.Lgs 36/2023 2% di A)  Euro       2 780,00  
B.3 Contributo ANAC     Euro           30,00  
B.4 Spese complementari all'affidamento    Euro       7 000,00  
B.5 Imprevisti ed arrotondamenti    Euro       4 830,00  

    Totale somme a disposizione Euro     45 220,00  
IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA    Euro   184 220,00  

 
 

4. Di dare atto che  la spesa sarà finanziata con il contributo assegnato dalla regione FVg e con fondi propri;  
 

5. Di demandare ai Responsabili dei servizi competenti l’assunzione di tutti gli atti necessari di propria 
competenza per dare esecuzione al presente deliberato; 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e 
conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 
267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 15 del 13-03-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 15-03-2024 ora 12:43:33 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 15-03-2024 ora 12:38:45



Pagina 4 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 14-03-2024 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO SCOLASTICO E 
CONTESTUALE ALIENAZIONE DEL PROPRIO AUTOMEZZO. APPROVAZIONE PROGETTO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco 

 Pandolfo Alessandro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Vice Segretario Comunale 
 Pagnucco Tania 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 15-03-2024 ora 12:43:33 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 15-03-2024 ora 12:38:45



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 13-03-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

n. 15 del 13-03-2024 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO SCOLASTICO E 
CONTESTUALE ALIENAZIONE DEL PROPRIO AUTOMEZZO. APPROVAZIONE PROGETTO. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 14-03-2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MONTESANO VINCENZO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO MONTESANO C.F. MNTVCN62E01I954X il 14-03-2024 ora 11:36:52



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 13-03-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

n. 15 del 13-03-2024 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO SCOLASTICO E 
CONTESTUALE ALIENAZIONE DEL PROPRIO AUTOMEZZO. APPROVAZIONE PROGETTO. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in 
merito alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 14-03-2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  SIMONUTTI LORENA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 14-03-2024 ora 11:40:20



Pagina 1 di 1 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 14-03-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
N. 12 

 
DELIBERA DI GIUNTA 

 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO SCOLASTICO 
E CONTESTUALE ALIENAZIONE DEL PROPRIO AUTOMEZZO. APPROVAZIONE 
PROGETTO. 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 15-03-2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 30-03-2024. 
Flaibano, lì 15-03-2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Bisaro Luigina 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  Luigina Bisaro C.F. BSRLGN64S63G999K il 15-03-2024 ora 12:46:03


